São Paulo-SP: Avenida Paulista, 1079, Torre João Salém, 7º e 8º andares, Bela Vista • Belo Horizonte - MG: Avenida do Contorno, 6.594, 16º e 17º
andares, Savassi • Porto Alegre-RS: Avenida Dolorez Alcaraz Caldas, 90, 8º andar, Praia de Belas • Brasília-DF: SCN Qd. 02, Bloco A, 190, Ed.
Corporate Financial Center, Salas 502, 503 e 504, Asa Norte. Lençóis Paulista-SP: Rua Carlos Trecenti, 340, sala 02, Vila Santa Cecília.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Juína, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais
itens do edital:

1 – Os itens 5.1.3 e 5.1.4 do Edital de Abertura de Inscrições, passam a constar da seguinte forma:
“5.1.3 Serão aprovados os candidatos que obtiverem nota igual ou superior a 50 (cinquenta)
pontos, exceto para a função de Professor Pedagogo que serão aprovados os candidatos que
obtiverem nota igual ou superior a 40 (quarenta) pontos.

5.1.4 O candidato que não obtiver nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na prova
objetiva será eliminado do Processo Seletivo, exceto para a função de Professor Pedagogo que
será eliminado do Processo Seletivo o candidato que não obtiver nota igual ou superior a 40
(quarenta) pontos na prova objetiva.”

2 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Juína, 17 de dezembro de 2024.

Paulo Augusto Veronese
Prefeito Municipal

		2024-12-17T14:07:34-0400
	PAULO AUGUSTO VERONESE:92760112187